
„Krajeński Anioł” i „Krajeńska iskierka” za 2023 rok:

Nagroda  Starosty  Sępoleńskiego  pn.  „Krajeńska  Iskierka”  dedykowana  jest  dzieciom  i
młodzieży do lat 18, którzy w różny sposób niosą pomoc drugiemu człowiekowi,  a także
krzewią ideę wolontariatu.

Nagroda może być przyznana w jednej z dwóch kategorii:

 osoba indywidualna,

 grupa wolontariuszy.

Laureatem nagrody Starosty Sępoleńskiego pn. „Krajeńska Iskierka” za  rok 2023 w
kategorii  grupa  wolontariuszy,  została  Grupa  Wolontariuszy  ze  Specjalnego  Ośrodka
Szkolno-Wychowawczego w Sępólnie Krajeńskim Oddziały Zamiejscowe w Więcborku.

Grupę  Wolontariuszy  tworzą  przedstawiciele  wszystkich  klas  Szkoły  Podstawowej  oraz
Szkoły  Przysposabiającej  do  pracy  w  Specjalnym  Ośrodku  Szkolno-Wychowawczym.
 Aktywność  społeczna  Grupy polega  przede  wszystkim na  gotowości  do  pracy i  pomocy
potrzebującym.  Aktywna  młodzież  podejmuje  działania  na  rzecz  Centrum  Aktywności
Seniora w Więcborku, współpracuje z Miejsko-Gminny Ośrodkiem Pomocy Społecznej  w
Więcborku,  Miejsko-Gminnym  Ośrodkiem  Kultury  w  Więcborku,  Krajeńskim  Parkiem
Krajobrazowym i Nadleśnictwem Runowo Krajeńskie. Wolontariusze angażują się w lokalne
akcje charytatywne tj. Finał WOŚP, zbiórka nakrętek, zbiórka karmy dla zwierząt. Disiejsi
Laureaci nie boją się także pracy fizycznej, biorą czynny udział w akcjach sprzątania brzegów
jezior, lasów i terenów parkowych. Cyklicznie pomagają w przygotowywaniu terenów pod
sadzenie lasów. 

Nagroda  Starosty  Sępoleńskiego  pn.  „Krajeński  Anioł” ustanowiona  została  w  celu
uhonorowania  tych,  którzy  w  różny  sposób  niosą  pomoc  osobom  niepełnosprawnym,
wspierają ich i ich działania oraz krzewią ideę bezinteresownej działalności na rzecz drugiego
człowieka.

Nagroda przyznawana jest w czterech kategoriach:

 przedsiębiorca,

 organizacja pozarządowa,

 osoba indywidualna,

 instytucja.

Laureatką  Nagrody  Starosty  Sępoleńskiego  „Krajeńskiego  Anioła”  za  rok  2023 w
kategorii osoba indywidualna została Pani Monika Winograd.

Pani Monika Winograd prywatnie jest mamą 9-letniego Miłosza, 15-letniej Magdaleny i żoną
Mateusza. Obecnie życie zawodowe i rodzinne dzieli miedzy różne aktywności społeczne,
 bardzo dużo czasu poświęca na rozwój Fundacji Pozytywna Energia, której jest prezesem.
Jest  inicjatorką  i  koordynatorką  wielu  inicjatyw  społecznych  skierowanych  do  lokalnej
społeczności w tym do osób starszych i z niepełnosprawnościami. 11 lutego 2020 roku Pani
Monika  Winograd  założyła  Fundację  Pozytywna  Energia.   Powstanie  fundacji  było
odpowiedzią na potrzeby lokalnych seniorów którzy po zakończonym projekcie gospodarstw
opiekuńczych  zgłaszali  potrzebę  i  chęć  kontynuowania  spotkań podczas  których  czuli  się
ważni i potrzebni. Obecnie Pani Monika w ramach działań fundacji prowadzi Klub Seniora w
Jastrzębcu, który zrzesza seniorów, w tym osoby z niepełnosprawnościami, pochodzącymi z
sołectwa Jastrzębiec, Śmiłowo, Wąwelno, Sośno, a także Wysoka Krajeńska.

Działania zrealizowane na rzecz osób z niepełnosprawnościami:



 „Integracja społeczna osób starszych”

 „Aktywizacja społeczno-kulturowa osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z 
obszaru Lokalnej Grupy Działania  „Nasza Krajna”

 „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej”

 „Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym”

 „Lokalna inicjatywa na rzecz aktywizacji społecznej seniorów”

 „Senior z pasją”

 „Klub młodzieżowy w Jastrzębcu – DOBRY START”

 „Krajeńskie warsztaty rękodzielnicze”

 „KLUB AKTYWNEGO SENIORA W JASTRZĘBCU”

 Udział w sportowo-charytatywnym turnieju „JAKUBKI 2023 DLA ANKI” 
organizowanym przez GKS Fuks Wielowicz

Laureatem Nagrody Starosty Sępoleńskiego „Krajeński Anioł” za rok 2023 w kategorii
organizacja pozarządowa zostało Stowarzyszenie SZANSA.

Stowarzyszenie SZANSA z siedzibą w Więcborku działa od 2017 roku na rzecz wsparcia
osób  z  niepełnosprawnościami  na  każdym  etapie  życia,  wsparcia  ich  otoczenia  oraz
kształtowania  pozytywnych  postaw  społecznych  wobec  osób  z  niepełnosprawnościami.
Stowarzyszenie  tworzy  17  pasjonatów  na  co  dzień  pracujących  z  osobami  z
niepełnosprawnościami jako rodzice, opiekunowie, nauczyciele, terapeuci i trenerzy.

Łączą  ich  działania  na  rzecz  wsparcia  i  pomocy  osobom  z  niepełnosprawnościami,  jak
również poszukiwanie praktycznych rozwiązań w wyrównywaniu szans życiowych tych osób
i ich rodzin. 

Dominującą  formą  pracy  członków  stowarzyszenia  jest  wolontariat.  Nowatorskim
rozwiązaniem  na  terenie  powiatu  sępoleńskiego  jest  proponowanie  różnorodnych  terapii
wyrównujących szanse życiowe osób z niepełnosprawnościami, do których dostęp na rynku
lokalnym  jest  ograniczony.  Inicjatywy  podejmowane  przez  Stowarzyszenie   SZANSA
niejednokrotnie  wypełniają  białą  plamę  w  obszarze  nieodpłatnej  terapii  dla  dzieci  z
niepełnosprawnościami.

Zrealizowane działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin w 2023 r.:

 „W rodzinie siła” (terapia specjalistyczna, logopedyczna,  korekcyjno-kompensacyjna,
polisensoryczna, grupa Wsparcia  Rodziców, specjalistyczne warsztaty indywidualne i
grupowe z rodzicami, poradnictwo dla rodziców).

 Zorganizowanie zbiórki publicznej przy współpracy organizacji z Niemiec, której 
celem było zorganizowanie warsztatów cyrkowych i realizacja tych warsztatów przy 
współpracy z CSiR w Sępólnie Krajeńskim.

 Zorganizowanie pikniku w czasie meczu w Orzełku, którego celem była integracja 
osób z niepełnosprawnościami ze społecznością lokalną.

Organizacja od wielu lat systematycznie współpracuje z lokalnym środowiskiem 
współtworząc wiele inicjatyw podejmowanych na rzecz wsparcia osób z 
niepełnosprawnościami i ich rodzin na terenie powiatu sępoleńskiego. W codziennej pracy 
stowarzyszenie SZANSA zapewnia swoim podopiecznym nie tylko godne warunki do 
wszechstronnego rozwoju fizycznego, ale także intelektualnego czy społecznego. Zgodnie z 
ideą równości szans łamią wszelkie stworzone przez społeczeństwo bariery i angażują 



podopiecznych w działania wykraczające poza stereotypy. Tworzą bogatą ofertę aktywności i 
zdobywania nowych możliwości dla osób z niepełnosprawnościami.


